
Závérečny učet obce Bohatice za rok 201 8

Závěreěny čet vychází z í7 zákona é.25O420OO Sb., o rozpoěov ch pravidlech zemních rozpoěri
v platném znění. Zahrnuje daje o plnění rozpočtu p íjmťr a rn daj v plném ělenění podle rozpočtové
skladby, daje o hospoda ení s majetkem a o dalších finančních operacích v tak podrobném ělenění a
obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanění hospoda ení zemního samosprávného celku, Součástí
závěreěného tičtu je vy ětování finaněních váah ke státnímu rozpoětu, rozpoč.t m kraj , obcí, státním
fond m, Národnímu fondu a jin m rozpoáťrm a k hospoda ení dalších osob, Dále je zde zakotvena
povinnost o p ezkumu hospoda ení za uplynul] rok a zpráva o v sledku p ezkoumání je nedílnou
součástí tohoto závěrečného tlčtu.

r. ÚOale o plnění p íjmri a v dajri za rok2}18
RozpoČet na rok 2018 byl schválen jako schodkov . V prťrběhu roku bylo pňjato několik rozpoáov ch
opat ení a to jak na straně p íjm , tak i v dajťr. Rozpočet byl upravován zejména z titulu zvr. šen ch
daňov ch a nedaňov ch p íjm , p íjmem prost edk z dotačních titulťr, upuštěním od realizací někter ch
kapitálov ch v daj a dále v souvislosti s uzávěrkov mi operacemi.

p iimv rozpočtu

P íjmy rozpoč,tu dosáhly ěástky 5 458 667,- Kě. P ijaté p íjmy byly vyšší než pťrvodně rozpočtované
p edevším z dťtvodu p ijat ch dotaěních prost edkťr, vyššího v nosu daní fyzick ch a právnick ch osob.

vÝdaie rozpoětu

daje činily 8 376 761,98 Kč a tvo ily je p edevším náklady na:
o ěinnosti spojené s u konem místní správy ve v ši 575tis kč;
. zastupitelstvo obce ve q ši 495tis Kč;o odstraňování komunálního odpadu ve v ši 263tis kě;
. opravy a džbu místních komunikací ve vt, ši 23tis Kě;
. správu obecních lesťr ve v ši 138tis Kč;
o tjdžbu ve ejné zeleně ve v ši 106tis Kě;
. ve ejné osvětlení ve vl ší í08tisKě;
. zlepšení funkčního stavu zeléně v obci l etapa ve v ši 768tis kě;
o p íprava vl stavby chodníku ve v ši 73tis Kč;
. v stavbu naučné stezky,Ptaěí vích" ve v ši 778tis Kč;
. v stavbu vodovodu ve v ši 2 647tis Kč.

Udaje v prehledové tabulce plnění príimťr a v,ídaiu isou uvedenv v tisících Kč.
Schváleny
rozpoČet

Rozpočtové
opat ení

Upraveny
rozpoČet

Plnění k
31.12.2018

Trídal-Daňovépríjmy 2 589 373 2 962 3 075
Trída 2 - Nedaňové príjmy 422 531 953 941
Trída 3 - Kapitálové príjmy 0 0 0 0
Trída4-Prtjatédotace 251 284 535 1 442
P ijmy celkem 3 252 í í88 4 45o 5 458
Trída5-Běžnévyidaje 2 525 1 705 4 230 4 879
Trída 6 - Kapitálové qidaje 1 311 2 107 3 418 3 497
V daje celkem 3 835 3 Í,12 7 64Íi 8 376
Saldo:P',jmy-v daje _583 -3 197 -2 918

Stránka 1 z(e) 4



Majetek a finanční situace k 31.12.2018
V souladu s ustanovením zákona 563/í99í Sb. o četnictvl ve znění pozdějších p edpisů, byla ke dni
31, 'l2. 2018 provedena inventarizace a byl zjištěn skutečn stav majetku. lnventarizační komisí nebyly
zjištěny žádné inventarizační rozdíly.
P ehled majetku z hlediska jeho složení tvo í aktiva v celkové v ši 65 7í6 232,72 Kč a ve stejné v ši
jsou i zdroje jeho kfií, tzn. pasiva.

prehled hmotnéh!ed ho a nehmotného u obce
Název Učet Kč

Stavby 021 31 497 905,13
samostatné movité věci 022 528 888,00
Drobnli dlouhodobl majetek 028 668 781,58
Ostatní DHM 029 16 000,00
Pozemky 031 31 908 46,1,00
Nedokončenli nehmotn majetek 041 0,00

Nedokončen hmotn majetek 042 935 473,74

Finanční majetek (akcie SVS a.s.) 069 1 000,00

Operativn í evidence majetku 902 159 723,27

cELKEM 65 716 232,72

!. Plnění rozpočtu za rok 2018

u

vvhodnocení p íimu závaznÝch uk,azatel v tis. Kč

oddíI Druh p íjmu Schválen
rozpočet

Upraven
rozpočet

skutečnost

00 Príjmy ze SR 2 830 3 504 3 617

00 Z toho: Prijaté dotace 241 542 542

10 Prodej dreva 302 197 197

21 Pronájem nebytovyich prostor 37 37 37

23 pitná voda 0 640 638

36 Bytové hospodá ství 26,4 o 9

36 Komunální služby - pozemky 4,5 4,5 4,5

37 Odpady 20 25 25

61 Cinnost místní správy 6 7 2

hodnocení v, da h ukazatelu v tis. kč
oddíl Druh v daj Schválen

rozpočet
Upraven
rozpočet

skutečnost

10 Lesní hospodárství 150 ,l35 138

22 Doprava - opravy a udržování 133 24 24

23 pitná voda 1 290 3 449 3 421

33 Kultura 62 34 32

36 Komunální služby 140 927 885

37 Verejná zeleň a odpady 432 1 175 1 148
61 Verejná správa a služby 1 010 1 094 1 070

aob na bankovních učtech

úeet
poěáteční stav
k 0í. 0í. 20í8

konečn stav
k 3í. 12.2017

zména stavu na
bankovních tičtech

Finanční prostredky 3 956 352,72 Kě 3 265 304,86 Kč -691 047,86 Kč

Stránka 2 z(e) 4



ll. Vyučtování finančních vztah ů za rok 2018
FinanČní vYPorádání se státním rozpočtem, státními fondy a rozpočtem kraje za rok
Provedeno V souladu s vyhláŠkou MF ČR, kterou se stanoví zásady a termíny finančního
RozPis P ijat ch dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracóvan v tabulce.

2018 bylo
vyporádání.

poskyt. učel úz položka
v še dotace

vKč Čerpání v Kč
Doplatek v

Kěrúlx Volby Prezidenta ČR 98008 4111 22 000 23 832 1 832
KÚLK Volby - komunální 981 87 4111 30 000 27 752 -2 248
KÚLK _V kon státnísprávy 4112 60 900 60 900 0
MZe činnost v lesích 29014 4116 6 450 6 450 0

MZe obnova Hrbitovn ího kríže 29027 4116 53 666 Vlidaje v roce
2017 0

MZe Místo pasivního odpočinku 29500 4216 182 802 V daje v roce
2017 0

xút_x Vodovod 4222 179 600 179 600 0
CELKEM 535 418 298 534 -416

lll. ZPráva o v sledku p ezkoumání hospoda eniza rok 2018
V souladu s^ u_stanovením 17 odst. 4 zákona é. 25O12OOO Sb., o rozpočtov ch pravidlech rizemníchrozPoá a 42 zákona č. 128/2OOO Sb., o obcích (obecním zízení1,'v piatňěm-iňeni, jsou rlzemně
:3l9:pfYn9.Ťlky povinny_nechat si p ezkoumat svě hospoda ení zá up nul rok. P] edmětem tohoto
PrezKoumán| Je hosPoda ení Podle rozpoětu, hospoda ení s ostatním finančním majetkem a nakládání s
majetkem.
P ezkoumání obce Bohatice..bylo provedeno dle rozpisu pově en m pracovníkem Krajského ri aduLibereckého krEe. Zpráva auditora je nedílnou součástí závěreeneno Uau,

tJda,le..o plněnÍ .rozpoČtu p íjmťr, v dajťr a o dalších finaněních operacích v plném členění podle
rozpoČtové skladby jsou obsaŽeny vp ílohách, Uoale o hospoda ení s majetkem á Jalších finaněních
99e,ra9lc.n 

jsou uvedeny v roČní ěetní z,averc9, 
]ye_ !Ýlazecň rozvaha, v káz asku a aráty a v p íloze

četní závěrky, které jsou k nahlédnutí V kancelá i oÚl aohatice.

2. Hospodá ská činnost obce
Obec nevede hospodá skou činnost.

3. stav ričelov ch fondri a finančních aktiv
Obec nevede čelové fondy a nemá finanční aktiva.

4._ Hospoda ení p ispěvkov ch organizací z ízen ch obcí
Obec není z izovatelem žádné p íspěvkové organizaóe.

5. Hospoda ení organizací založen ch obcí
obec není z izovatelem žádné organizace.

6. Zptáva o v sledku pňezkoumání hospoda ení obce za rok 20í8
P ezkoumání 

. 
hosPoda ení provedla Bc. Jana Folprechtová - kontrolor pově enli p ezkoumáním.

Pově_ ení 
.k 

vÝkonu p ezkoumání 
_ 
vydal Mgr. René Havlík, editel Krajského'riáu Libereckého kraje,pod č.j.: LK-00't2/18lFolze dne í8, 1.2019.

P ezkoumánÍ bylo provedeno V souladu se zákonem é, 42ot2oo4 Sb., o p ezkoumáVání hospoda enízemních _samosprávn ch celkr]r_ a dobrovoln ch svazkťr obcí v období Óa zl. ,t.20í 9 (ozn'ámení o
zahájení p ezkoumání) do 30. 1,2019 (ednorázové p ezkoumání hospoda ení)"

Stránka 3 z(e) 4



Závér zprávy o v sledku p ezkoumání hospoda ení obce Bohatice za rok
2018

A. V sledek dílěích p ezkoumání:
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
A.ll. Zjištěné chyby a nedostatky zp ezkoumání hospoda ení zarok2018
P i p ezkoumání hospoda ení nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opat ení k odstranění nedostatk .

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
C.Závér zp ezkoumání hospoda ení zarok2018
C.l. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
c.tl. p i prězroumání hospoda ení nebyla zjištěna žádnázávaŽná rizika, která bY mohla

mít negativní dopad na hospodarení územního celku v budoucnosti.
C.lll. Pbměrové ukazatele zjištěné p i p ezkoumání hospoda ení:

a) podíl pohledávek na rozpoětu tjzemního celku 4,28 o/o

b) bodíl závazků na rozpočtu rizemního celku 11,32o/o

cl podíI zastaveného majetku na cetkovém majetku rizemního celku 0 o/o

c.lv. Dluh obce nep ekročit 60% průměru jeho p íjmťr za poslední 4 rozpoČtové rokY ve

smyslu zákonaě.23t2O17 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti.

Návrh na usneseni:

"zastupitelstvo 
obce schvaluje celoroční hospoda ení obce a závěreČn rlČet obce za rok 2018 věetně

iprávy pově eného kontrolorá o v sledku p ezkoumání hospoda ení obce za rck 2018 bez v hrad."

V Bohaticích dne 2. 3.2019

podklady zpracovala.
Běla Hostinská,
četní obce

predkládá: /t( | k--*-
Jirí Kováč, ,*J/l.p i,,

starosta obce 1,1

Prílohy:
1 ) V ka z pro hodnocení rozpočtu ÚSC za rok 2018 (Vykaz FlN 2-12);

2) Závěreén účet zarok2018včetně príloh (sjetina zprogramu);
3) lnventarizační zpráva za rok2018;
4) Zpráva o v sledku p ezkoumání hospoda ení obce Bohaticeza rok 2018.

Závěrečn riěet obce byl schválen zastupitelstvem dne 19. 3. 2019 usnesením é, 9l2o19,
Žněni usňesení: ,Zastupitetsfuo obce BÓhatice schvaluje cetoroční hospoda ení obce a závěreČn ' ěet

obn ,." rot< zOÍ8 včótně zprávy o v sledku p ezkoumání hospoda ení obce za rok 2018 a to bez
u,hrad."

Návrh byl vyvěšen na ední desce dne: 2. 3. 2019

Návrh byl sejmut z ri ední desky dne: í9. 3,20í9

Stránka 4 z{e) 4

OB_pír Bi} T^.:íí.F-
Bohaht:c c]. 7a

470 02 (leská t.íirr ]


